Si p̄hibuit subditis ne venderent clericis necessaria, vel eis panem coq̄rent, ex q̄ non habuit ab eis quod voluit.

Si patronatus ecclīarū de nouo sibi vsurpauit, v̄l bona vacantium ecclīarū aut monasteriorū v̄ltra mortale ē excoīcatus. Si posuit tallias vel collectas vel alia grauamina clericis vel alijs p̄sonis ecclīasticis sine licentia pape, si non desistat post ammonitionem est excoīcatus.

Si fecit statuta vel leges p̄tra libertatem ecclīasticarū vel iudicauit s̄m ea, vel dedit p̄siliū ad h̄mōi, v̄l non remouit si potuit v̄ltra mortale peccatum est excommunicatus.

Si noua pedagia instituit nō habēs autoritatē a p̄ncipe sup̄ h̄, v̄l antiq̄ seu noua pedagia augmētauit excoīcat<sup>o</sup> est secus si fec̄ h̄ cū l̄nīa p̄ncipis z cā rōnabili, z nō tenuit stratā publicā securam vt debuit peccauit mortalit̄, z tenet ad restitutiōz. Si a clericis z religiosis teloneuz pedagium seu gabellā accepit p̄his q̄ deferrūt vel deferrī faciūt non cā negociatiōis ḡuiter peccat z est excoīcatus. Quāuis aliq̄ vt Jo. cal. hāc nō admittant qz nō est recepta et papa scit z tolerat, imo ip̄e facit in terris suis, sed tutius est vt obseruetur. Si publicos vsurarios alienigenas et non inde oriūdos ad fen<sup>o</sup> exercēdū in ciuitatibus suis admittit, vel admissos inde infra certum tps nō expellit: est excoīcat<sup>o</sup>. Et idē, si ciuis ex̄ns dedit ad h̄ p̄siliū vel fauorem, hoc verū est si talis est p̄sona ecclīastica habens dominium, scz tpale, nā d̄ns secularis nō est excoīcat<sup>o</sup> s̄ est excoīcand<sup>o</sup>, c. vsuraz. d̄ vsu. li. vj. n̄ tñ ep̄i et supra incurrunt, sed aliq̄ non. Itē si ciuis ex̄ns dedit ad hoc p̄siliū v̄l fauorē. Si nauigātes indistincte dep̄dat<sup>o</sup> ē vel dep̄dari fecit, v̄l h̄ facuz.

## Interrogatorii pars tertia.

noie suo ratū habuit vt pira-  
ta excōicat<sup>o</sup> ē excōicatiōe pas-  
pali. Si nauigātes expolia-  
uit. vel res eoz ad port<sup>o</sup> ter-  
rarū suaz a mari dlatas sibi  
approhauit. qd ē rapina. z ex-  
cōicat<sup>o</sup> ē fm aliqs. Si incē-  
dia fecit vel fieri fec. diruit vl'  
fregit ecclias vl' loca religio-  
sa est excōicat<sup>o</sup>. z si essz denū-  
ciat<sup>o</sup> esset casus papalis. Si  
emunitatē eccliaz violauit.  
videlicz faciēdo capere hoies  
in eis pp̄ debita aut malefis-  
cia in ecclia vl' locis p̄uilegia-  
tis sacrilegiū cōmittit. z p̄t ex-  
cōicari. z est mortale. sec<sup>o</sup> essz  
si cōbustores eccliaz illuc fu-  
giētes. vel violatores eccliaz  
qz tunc pp̄ h̄ nō gaudēt imū-  
nitate eccliaz. Si ecclias  
vl' p̄sonas eccliaſticas siue p̄-  
uilegia eaz violauit. vt multi  
tyrāni faciūt. Si fecit rep̄s-  
salias vel pmisit fieri. aut ab  
antiq̄ cōsuetas fieri fecit con-  
tra p̄sonas eccliaſticas est ex-  
cōicatus. nisi illas reuocauerit  
infra mensem. c. z ū p̄igno-  
rationes. de iniur. z dam. da.  
li. vj. Verū aut liceat facere re-  
p̄salias s̄ laicos. vide i. ij. p̄-  
te summe. ff. ij. Si ad ecclias  
in q̄bus patron<sup>o</sup> fuit non po-  
sunt idoneos vel rep̄sentant.  
sed ineptos z idiotas vel cō-